

2006-12-06

LS 0512-2295

Landstingsstyrelsen

Kommunal mellanvårdsverksamhet för psykiskt funktionshindrade i Södertälje kommun

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

ÄRENDET

Landstingsdirektören har inkommit med förslag till en kommunal mellanvårdsverksamhet för psykiskt funktionshindrade i Södertälje kommun.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att tillstyrka förslaget om kommunal mellanvårdsverksamhet vid Emyhemmet i Södertälje

att uppdra åt psykiatriska kliniken vid Södertälje sjukhus att reglera samarbetet med Södertälje kommun kring Emyhemmet i en samverkansöverenskommelse

att finansiera landstingets kostnader inom befintlig budget för 2007.

Begreppet mellanvård inom psykiatrin används ofta för vård och stödinsatser i gränslandet mellan psykiatri och socialtjänst. Det är en relativt ovanlig vårdform i Stockholms län. I Södertälje finns det en brist i vårdkedjan för psykiskt funktionshindrade när det gäller personer som inte klarar eller som inte har eget boende. Det rör sig ofta om personer med långvariga vårdbehov. För närvarande ges dessa personer vård vid enheter på olika platser i Sverige.

Emyhemmet används idag av psykiatrin inom landstinget. Södertälje kommun är intresserat av att använda Emyhemmet för mellanvårdsverksamhet. Vid hemmet kommer att vårdas

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2006-10-31

2006-12-06

LS 0512-2295

personer som skrivs ut från psykiatrins slutenvård och där eget boende inte är lämpligt. Emyhemmet kommer att kunna ta emot upp till 10 boende. Ett nära samarbete kommer att etableras med den psykiatriska vården. Exempelvis kommer en sjuksköterska från psykiatrin att besöka Emyhemmet varje vecka. Kommunen kommer att ta över verksamheten vid halvårsskiftet 2007. Kostnader för verksamheten fram till dess ryms inom psykiatrins budget. Södertälje kommun har förklarat att man vill bedriva denna specifika omsorg vid Emyhemmet, men inte annan verksamhet. Södertälje kommun kommer att överta hyreskontraktet från landstinget. Psykiatrin kommer flytta den vård som nu bedrivs på Emyhemmet till Södertälje sjukhus.

Chris Heister

Birgitta Rydberg

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 31 oktober 2006 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* tillstyrka föreliggande förslag till kommunal mellanvårdsverksamhet vid Emyhemmet, *att* uppdra åt psykiatriska kliniken vid Södertälje sjukhus att reglera samarbetet med Södertälje kommun kring Emyhemmet i en samverkansöverenskommelse, *att* landstingets kostnader finansieras inom befintlig budget för 2007.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 6 december 2006.